СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Байкаловский муниципальный район
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 21 февраля 2020 года № 40 с. Байкалово

Об утверждении Перечня приоритетных отраслей экономики
для осуществления предпринимательской деятельности на

территории муниципального образования Байкаловский
муниципальный район

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года
№131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Федеральным законом от 24 июля 2007 года
№209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в
Российской Федерации», Законом Свердловской области от 04 февраля
2008 года №10-03 «О развитии малого и среднего предпринимательства в
Свердловской области», Постановлением Правительства Свердловской
области от 04.04.2013 № 431-1111 «О внесении изменений в Постановление
Правительства Свердловской области от 15.02.2012 № 122-ПП «О
реализации отдельных полномочий Свердловской области содействия
занятости населения», в целях развития приоритетных направлений
предпринимательской деятельности, руководствуясь Уставом
муниципального образования Байкаловский муниципальный район,
Администрация муниципального образования Байкаловский
муниципальный район

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить на территории муниципального образования

Байкаловский муниципальный район Перечень приоритетных отраслей
экономики для осуществления предпринимательской деятельности в
которых даст гражданам, признанным в установленном порядке
безработными, а так же гражданам, признанным в установленном порядке
безработными и прошедшими профессиональное обучение по
направлению органов службы занятости, право на получение
единовременной финансовой помощи при их государственной регистрации
в качестве юридического лица, индивидуального предпринимателя либо
крестьянского (фермерского) хозяйства, а также единовременной
финансовой помощи на подготовку документов для соответствующей
государственной регистрации:

1.1. Сельское хозяйство;
1.2. Бытовое обслуживание;

1.3. Торговля и общественное питание;
1.4. Туризм;
1.5. Здравоохранение и предоставление социальных услуг;
1.6. Образование;
1.7. Спорт, отдых и развлечения;
1.8. Строительство;
1.9. Грузовой и пассажирский транспорт;
1.10. Обрабатывающее производство (изготовление продукции);
1.11. Жилищно-коммунальное хозяйство;
1.12. Лесное хозяйство;
1.13. Культура и искусство.
2. Настоящее постановление опубликовать в Вестнике Байкаловского

муниципального района и разместить на официальном сайте
Администрации муниципального образования в сети «Интернет»
www.mobmr.ru.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации по социально-экономическим вопросам
Бороздину Г.В.

http://www.mobmr.ru